
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAVILNIK 
O DOLOČITVI KRITERIJEV IN POSTOPKA ZA UVELJAVLJANJE 

DODELITEV SREDSTEV UČENCEM ZA SUBVENCIONIRANJE 

ŠOLE V NARAVI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprejet dne, 27. 9. 2007  

Popravek sprejet 28.8.2008  

 

Veljaven dne, 28.8.2008 
 

 

 

 

 

 



 2 

 

Na podlagi 81. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja v RS (ur. Lit RS, 

št. 16/2007 - uradno prečiščeno besedilo) in 14. člena Pravilnika o financiranju šole v naravi 

(Uradni list RS, št. 61/2004 in št. 70/2008) je Svet zavoda na svoji seji dne, 27.9.2007 in dne 

28.08.2008 po predhodnem mnenju sveta staršev sprejel naslednji  

 

 

 

PRAVILNIK 

O DOLOČITVI KRITERIJEV IN POSTOPKA ZA UVELJAVLJANJE 

DODELITEV SREDSTEV UČENCEM ZA SUBVENCIONIRANJE 

ŠOLE V NARAVI 
 

 

 

I. SPLOŠNE DOLOČBE  

 

1. člen 

Kriteriji določajo postopke za ugotavljanje upravičenosti in podrobnejše kriterije za dodelitev 

sredstev za subvencioniranje šole v naravi, ki jo zaradi socialnega položaja ne zmorejo plačati v 

celoti starši/skrbniki učencev.   

 

2. člen 

Šola v naravi pomeni organizirano obliko vzgojno-izobraževalnega dela, ki sodi v razširjeni 

program osnovne šole in poteka strjeno več dni v času pouka ter se izvaja izven prostora šole.  

 

 

3. člen 

Iz sredstev šole, namenjenih za šolo v naravi, se zagotavljajo sredstva za subvencioniranje udeležbe 

šole v naravi za učence, ki zaradi socialnega položaja le-te ne zmorejo plačati v celoti.   

Vsak učenec šole je do subvencioniranja šole v naravi iz namenskih sredstev šole, v skladu s 

kriteriji iz tega pravilnika, upravičen najmanj enkrat v času njegovega obveznega osnovnošolskega 

izobraževanja.  

4. člen 

 

Sredstva za subvencioniranje šole v naravi zagotavlja letno eni generaciji učencev Ministrstvo za 

šolstvo iz državnega proračuna v skladu z določili Pravilnika o financiranju šole v naravi.  

 

 

 

5. člen 

Višino prispevka za posameznega učenca za vsako posamezno izvedbo šole v naravi in višino 

subvencije za posameznega učenca za subvencioniranje šole v naravi, šola vsako šolsko leto določi 

glede na vsebino in obseg sredstev za ta namen.   

V izjemnih primerih lahko šola na pisni obrazložen predlog šolske svetovalne službe posameznemu 

učencu v  celoti subvencionira udeležbo v šoli v naravi, v kolikor je zaradi slabega socialnega 

položaja družine starši oziroma zakoniti zastopnik učenca ne bi mogli plačati.   



 3 

 

Prispevek za posameznega učenca se lahko zniža za sredstva, ki jih prispevajo za ta namen občina, 

sredstva donacij, prispevkov sponzorjev, za sredstva iz šolskega sklada za ta namen in druga 

sredstva.  

 

6. člen 

Vlogo za dodelitev subvencije za udeležbo šole v naravi vložijo starši ali zakoniti zastopnik učenca 

pri šolski svetovalni službi.   

Vlogi za dodelitev sredstev za subvencioniranje udeležbe šole v naravi se zaradi hitrejšega postopka 

lahko priložijo naslednji dokumenti:  

 odločbo o denarni socialni pomoči po predpisih o socialnem varstvu izdano s strani 

pristojnega centra za socialno delo, v kolikor družina prejema denarno socialno pomoč,  

 odločbo o višini otroškega dodatka izdano s strani pristojnega centra za socialno delo, v 

kolikor družina prejema otroški dodatek,  

 potrdilo o brezposelnosti in potrdilo o višini denarnega nadomestila za čas brezposelnosti 

izdano s strani Zavoda Republike Slovenije za zaposlovanje, v kolikor je kateri od staršev 

brezposelna oseba ali izjava starša, ki ni zaposlen, da je brez lastnih dohodkov, ki bi vplivali 

na dohodke in socialno stanje družine,  

 potrdilo o zdravstvenem stanju izdano s strani osebnega ali zdravnika ali zdravniške 

komisije, v kolikor gre za dolgotrajnejšo bolezen v družini,  

 pisno mnenje o socialnem stanju v družini izdano s strani pristojnega centra za socialno 

delo, v kolikor gre za dolgotrajnejši socialni problem in drugo specifiko v družini.  

  

 

7. člen 

Šola je dolžna najmanj tri mesece pred izvedbo šole v naravi starše učencev, za katere se bo 

organizirala šola v naravi, seznaniti z vsebino posamezne šole v naravi, z načinom sofinanciranja in 

z elementi za določitev cene šole v naravi ter z določitvijo prispevka učenca za šolo v naravi v 

skladu s Pravilnikom o financiranju šole v naravi.  

Šola je dolžna starše učencev, za katere se bo organizirala šola v naravi, seznaniti tudi z višino 

prispevka učencev za vsako posamezno izvedbo šole v naravi in jih seznaniti z možnostjo 

subvencioniranja šole v naravi v skladu s tem pravilnikom.  

 

 

 

II. KRITERIJI ZA DODELITEV SREDSTEV UČENCEM ZA ŠOLO V NARAVI  

 

 

8. člen 

 

Šola pri določitvi višine dodelitve sredstev za subvencioniranje šole v naravi upošteva zlasti 

naslednje kriterije: 

 prejemanje denarne socialne pomoči po predpisih o socialnem varstvu,  



 4 

 višino dohodkov na družinskega člana,  

 višino otroških dodatkov,  

 brezposelnost staršev,  

 število otrok v družini, 

 enoroditeljska družina, 

 dolgotrajnejše socialne probleme in druge specifike v družini.  

 

Lestvica, ki je podlaga za ugotavljanje upravičenosti do subvencioniranje šole v naravi: 

 

KRITERIJI LESTVICA ŠTEVILO 

TOČK 

a) Prejemanje denarne 

socialne pomoči 

DA 10 

b) Višina otroškega dodatka 

– po lestvici CSD 

1. sk. – (do 15 % povprečne plače na člana) 16 

2. sk. – (nad 15 – 25 %) 14 

3. sk. – (nad 25 – 30 %) 12 

4. sk. – (nad 30 - do 35 %) 10 

5. sk. – (nad 35 – 45 %) 8 

6.sk. – (nad 45 – 55 %) 6 

7.sk. – (nad 55 – 75 %) 4 

8. sk. – (nad 75 – 99 %) 2 

c) Brezposelnost obeh staršev 4 

 enega starša 2 

č) Število otrok v družini za vsakega otroka 1 

d) Enoroditeljska družina DA 2 

e) Specifika v družini 

(bolezni, soc. problemi)  

Po presoji ŠSS 0-5 

 

 

III. POSTOPEK DODELITVE SREDSTEV UČENCEM 

 

9. člen 

 

O vlogi odloča ravnatelj/ica šole ali od njega pisno pooblaščena oseba po predhodno pridobljenem 

predlogu šolske svetovalne službe.   

 

10. člen 

Ravnatelj/ica lahko pozove vložnika, da dopolni ali dodatno obrazloži vlogo. 

 

 

11. člen 

Ravnatelj/ica ali od njega pisno pooblaščena oseba pregleda vloge staršev in vsako vlogo posebej 

oceni z vnaprej določenimi in ovrednotenimi kriteriji iz tega pravilnika ter odloči o upravičenosti 

učenca do višine subvencionirane šole v naravi.    

 

 

12. člen 

 

Šola v naravi se delno subvencionira, če vlagatelj zbere 15 točk ali več.  

Razpoložljiva sredstva za sofinanciranje šole v naravi se med upravičene vlagatelje razporedijo 

sorazmerno z zbranim številom točk. 

 



 5 

13. člen 

 

Šola staršem vroči odločbo ravnatelja/ice z obrazložitvijo o upravičenosti ali neupravičenosti 

učenca do subvencionirane šolske prehrane in o višini subvencije.  

 

14. člen 

Starši učenca ali zakoniti skrbniki učenca lahko podajo pisno pritožbo v roku 8 (osem) dni po 

prejemu  odločbe v zvezi z višino subvencije ali zavrnitvi vloge za subvencijo šolske prehrane.  

 

15. člen 

O pritožbi v zvezi z uresničevanjem pravic učenca o višini subvencije ali zavrnitvi vloge odloča 

petčlanska pritožbena komisija, ki jo imenuje predsednik/ca sveta šole izmed imenovanih članov 

pritožbene komisije. 

 

Pritožbena komisija odloča z večino glasov vseh članov. Pri odločanju morajo biti prisotni vsi člani 

komisije. O pritožbi odloči komisija v roku 20 (dvajset) dni od dneva prejema pritožbe.  

 

 

 

IV. PREDHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

 

 

16. člen 

 

Osnova za določitev lestvice, ki je podlaga za ugotavljanje upravičenosti do subvencioniranja šole v 

naravi predstavljajo usklajeni zneski družinskih prejemkov v letu 2007.  

 

V primeru večjega odstopanja v naslednjih šolskih letih se lahko lestvica uskladi.  

 

17. člen 

 

Pravilnik o financiranju šole v naravi (Uradni list RS, št. 61/2004 in št. 70/2008) se uporablja v vseh 

ostalih določbah, ki jih ta pravilnik ne ureja.  

 

18. člen 

 

Spremembe in dopolnitve tega pravilnika, se sprejemajo po istem postopku kot ta pravilnik.   

 

 

19. člen 

 

Ta popravek pravilnika začne veljati z dnem, ko ga sprejme svet šole, po predhodno pridobljenem 

mnenju sveta staršev. Pravilnik je osnova za dodeljevanje sredstev subvencioniranja šole v naravi za 

šolsko leto 2008/2009 in v naslednjih šolskih letih.  

 

 

V Negovi, dne 28.8.2008 

 

        Predsednica Sveta šole: 

        Mateja Vodenik 

 


